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För Svenska kyrkan i Bäckebo, Hälleberga, Kristvalla, Kråksmåla,
Madesjö, Nybro - S:t Sigfrid, Oskars och Örsjö församlingar

Återöppning Oskars kyrka 	 sid 3 
Lars säger tack och adjö	 sid 6-7
Julens gudstjänster		  sid 8-9
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Sverigeturné med Kamraterna	 sid. 12-13
Musik i sommarkväll	 sid. 11
Välkomna Säsongare och Emma	 sid. 14
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låter folket lida. Så klagat har vi gjort i alla tider, 
däremot har föremålen för klagan skiftat under 
åren. Idag klagar vi inte på samma vis som de 
gjorde när klagovisorna skrevs, men visst kan 
vi känna igen oss i en frustration över att inte 
alltid förstå vad som händer och varför.
Det finns mycket osäkert idag och det finns 
mycket att klaga över, men ett som är säkert 
är att det finns både mörker och ljus i våra liv. 
Precis som vi behöver ljuset för att må bra 
så kan vi behöva mörkret för att vila eller för 
att påminna oss om skillnaden mellan de två. 
Jag kan vara fascinerad över hur den sommar 
som verkade så långt borta för några månader 
sedan nu snart är här och hur vi nu ännu lever 
i en underbar ovisshet om den blir regnig eller 
solig, varm eller kall. Men att den kommer det 
vet vi med säkerhet. Låt den överväldiga dig 
och var tacksam för den, lägg dig i gräset en 
stund och känn på det. Bland det vackraste 
som finns är det som Gud 
skapat, gratis att se på och 
en nåd för oss alla. 
Med en önskan om en som-
mar precis som du vill ha 
den!

Kristina Meyer
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Webbsida: svenskakyrkan.se/nybro 
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Tryck: Kalmar kuvert AB 
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Kyrknytt ges ut av Nybro pastorat med 10 nummer per år och delas ut till alla hushåll. 
Vid utebliven Kyrknytt, kontakta expeditionen 0481-429 00 eller nybro.pastorat@svenskakyrkan.se
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Tankar i tiden
Sommartider, hej, hej, 
sommartider, 
I denna ljuva sommartid eller 
Den blomstertid nu kommer… 
Oavsett vad som man sjunger på i dessa tider 
så är det fortfarande så att det finns en för-
väntan om att sommaren ska bli bra. För det 
ska den ju alltid, denna tid finns en fascination 
över hur vackert det har blivit igen. Men det 
kräver självklart förutsättningar för att det ska 
bli vackert.  Det ska komma lagom sol till det 
som behöver det och lagom regn till det som 
önskar detta. Optimalt hade väl ändå varit 
att det varit soligt om dagarna och regnat på 
nätterna, men det hade säkert varit möjligt att 
klaga på det också.
För vi behöver klaga lite – det finns en hel bok 
i Bibeln som heter Klagovisorna. Den har fem 
kapitel (eller fem sånger i detta fall) och alla 
fem är en rejäl klagan över hur eländigt livet 
är när Gud verkar ha övergivit folket och lå-
ter dem lida. Just klagovisorna är en poetisk 
bok som troligtvis är skriven när det judiska 
templet var nerrivet och folket undrade vad 
mer elände som kunde hända och varför Gud 

Kyrkoherden har ordet
”Men du är väl inte religiös”
Ibland är det bra att låta sig utmanas. 
I vår del av världen gör vi mer än andra en tydlig
bodelning mellan livet och tron. Vi delar upp 
människor i sådana som har en religiös 
övertygelse och … alla andra.
Min erfarenhet är att de allra flesta ändå tror 
på något, egentligen. Men väldigt ofta utan att 
sätta ord på det. 
Det finns en ovilja att se sig som en sådan 
som är religiös. Det saknas språk för den delen 
av livet. Det finns en rädsla att leva ofritt och 
otidsenligt.

När Jesus mötte människor som inte ansåg sig 
ha en tro hände de att de fick en längtan.
De ville gärna men kunde inte. 
Vi kan läsa om sådana tillfällen, att 
redan längtan efter att tro 
ÄR tro. Alltså, du hör till Gud 
redan innan du tror. Själva 
önskan om relation innebär 
att du ingår i gemenskapen.
Välkommen att vara med!

Jonas Löhnn
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Nyfiken på:

 
Nyfiken på presenterar 

någon av alla de fina människor  
 som bor i pastoratet.

Har du förslag på någon du skulle vilja 
veta lite mer om? Skicka ett mail med 

förslag till: asa.modig@svenskakyrkan.se

Vem är Ammy?
Jag är en glädjespridande kaffedricka-
re. Jag är social och tycker om att träffa 
människor. 

Vad är viktigt i ditt liv just nu?
Min familj, min dotter och min sambo.
Det är viktigt att vara nöjd med det li-
vet man har och ta vara på det. Verkligen 
försöka hitta glädje i vardagen om det så 
är en vacker blomma i fönstret eller rolig 
aktivitet.

Har du någon dold talang ?
Jag tycker det är kul med renoverings-
projekt, just nu bygger vi om en skåpbil till 
husbil. Sedan är jag bra på huvudräkning. 

Vad uppskattar du mest hos människor 
du möter?
När man är genuin, ärlig och positiv. 
Och att dom har kaffe. 

När du hör ordet kyrka, vad tänker du då?
Kärlek, gemenskap och glädje.

Ammy Jonsson 

Vill du/ni bli vänföretag till
Hela Människan Nybro? 

Kontakta  
Björn ”Böna” Wennerström  
 telefon 0481- 49 80 05

Second hand

Öppettider
Måndag-fredag: 10-17:30

Lördag & Söndag: STÄNGT

Banérgatan 7, Nybro
0481-49 80 00

www.helamanniskan.se/nybro
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Musikgudstjänst 26 maj
18:00 i Hälleberga kyrka 

Hällebergakören 
och instrumentalister

Präst: Göran Madeland 
Diakon: Ingrid Graaf

Musiker: Christer Sjögren

TILL STUDERANDE UNGDOMAR
FRÅN HÄLLEBERGA FÖRSAMLING

Ansökan om bidrag ur stiftelsen
Donald och Ulla Edverdtz stipendiefond

Styrelsen för stipendiefonden har att förvalta 
stiftelsen Donald och Ulla Edverdtz 

stipendiefond. Avkastningen skall utdelas till 
duktig, studerande ungdom mellan 

18-30 år från Hälleberga kyrkoförsamling.

Ansökan skall vara stiftelsen tillhanda 
senast den 17 juni 2024

Utdelning kommer att ske den 7 juli 2024

Hänvisning till
www.edverdtzstipendiefond.se

Styrelsen

Utflykt för alla 
Kreativum i Karlshamn

1 juni 2024

Förmiddagsfika i Älmeboda
Lunch på Kreativum

och filmvisning på Kreanova

Avresa från Ansgarsgården kl. 09:00
Beräknad hemkomst 18:00

Pris 350 kr för vuxna
Gratis för barn till och med 12 år 

Anmälan och betalning till expedition
senast den 23 maj, tfn 0481-429 00
Mer info på svenskakyrkan.se/nybro

Lovsångsmässa
Sjung med kören Cantabile

Söndag 9 juni kl. 18:00
Örsjö kyrka

Präst: Göran Madeland
Diakon: Ingrid Graaf

Musiker: Kerstin Karlsson Garlati
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4 juni kl. 19:00
Madesjö prästgård

”Det var en kväll i juni”
Musikcafé med Våghalsarna

Underhållning, salladsbuffé, 
kaffe/the o kaka 80 kr 

barn 7-12 år 50 kr
Lotterier

Välkomna !

Sommarcaféer i Madesjö och Nybro
När solen och värmen är här, vad passar då bättre än att sjunka ner i en
trädgård och njuta av gott fikabröd och en kopp rykande färskt kaffe?

Välkomna till Sommarcafe i 
trädgården vid Madesjö prästgård, 
Hermanstorpsvägen 6. Drop-in fika 

på altanen, i trivsam miljö med 
utsikt över maderna.

Tid: Tisdagar 10:00-12:00
Datum: 25/6, 9/7, 23/7, 6/8

Vid regn servering inne i prästgården 

Välkomna till Sommarcafé i 
Ansgarsgården, Kyrkogatan 5, Nybro. 

Tid: Onsdagar 15:00-18:00
Datum: 26/6, 3/7, 10/7, 17/7, 24/7,

31/7,  7/8, 14/8, 21/8, 28/8
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FOKUS: FASCINATION!

Under året tänker vi lyfta fram tio psaltarpsalmer till begrundan och fördjupning. Psaltaren 
är en mångfacetterad bok där vi finner psalmer som bland annat uttrycker glädje och lov-
sång, klagan, rop på hjälp och förlåtelse, vila och tröst, ja, allt som hör till livet som människa. 
De är skrivna på ett ärligt sätt, som vi ibland kan rycka till inför, men inför Gud får, och ska, 
vi vara ärliga.

Pärlor ur Psaltaren

Text: Jonas Löhnn

Vi gick ut på det öländska Alvaret. Gruppen bestod 
av ungdomar som skulle konfirmera sig, mig som 
var lägrets konfirmandpräst och några andra ledare.
Det rådde förväntan, men rösterna var dämpade, 
när kvällen led mot sitt slut.

Med mig hade jag en bibel och en liten ficklampa.
Mitt i sommaren är det sent när det skymmer, men 
trots att det var en bit kvar till midnatt hade mörk-
ret lagt sig och de röda skyarna vid horisonten to-
nade bort medan vi vandrade.

Ja, horisont, det hade vi åt alla håll på vår väg mot 
Penåsa, där vi kollade grillplatsen utan att dröja 
särskilt länge där. Vi vände tillbaka och nu var det 
riktigt mörkt.

Vi stannade när vi var mitt ute på hedmarken, med 
en klar stjärnhimmel som välvde sig över oss, så att 
den med råge kunde fylla synfältet.

En nattkylig vindpust kunde man känna, annars var 
det väldigt stilla. Konfirmanderna var förvånans-
värt tysta, även om några förstås småpratade och 
ibland hördes fnissande.

Vi stannade upp, samlades tätt och i skenet av 
den svaga ficklampan läste jag Psaltarens åttonde 
psalm. För tretusen år sedan skrevs den av en ja-
gad ung man, David, som senare skulle efterträda 
den som jagade honom, som det judiska folkets 
kung.

Någon gång blev texten tonsatt, precis som psal-
merna i vår psalmbok, men melodierna finns inte 
bevarade. Texten finns kvar, de ord som David for-
mulerade i en annan mer öde hedmark, kanske i en 
grotta där han skulle övernatta och hålla sig gömd.
Och samma natthimmel välvde sig över honom 
som över oss.

De känslor som David kände kunde vi känna igen 
oss i, även om vi befann oss i en modern tid, utan 
att vara eftersökta.

Psaltarens texter handlar ofta om längtan, efter 
Guds skydd i utsatthet.

Det är igenkänningens möjlighet, det allmänmänsk-
liga i att rikta sig till något som är större än en själv 
når man är i nöd, i längtan efter upprättelse, be-
frielse och viljan att överleva kampen mellan ont 
och gott, inuti sig själv och i sin omgivning, som gör 
psaltartexterna tidlösa.

Uråldrig men aktuell
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FAKTA
Psaltaren består av 150 psalmer och är uppdelad i fem avdelningar. 
På hebreiska kallas boken ”Tehillim” = Lovsånger eller ”Tepillot” = Böner.
Psaltaren har kommit till under en lång tidsrymd. En del psalmer har säkert skrivits av kung David på 
900-talet f. Kr, men den sammanställdes ca. 450 f.Kr av Esra, efter den babyloniska fångenskapen.
Det finns 70 citat ur 40 olika psaltarpsalmer i Nya testamentet. 50 av dessa handlar om Jesu lidande, 
död och uppståndelse och hur evangeliet sprids till alla folk. Kyrkan har alltså läst den profetiskt.
Kyrkan fortsatte med judarnas tradition att be och sjunga ur psaltaren. I olika kommuniteter läser  
(eller sjunger) man dagligen psaltaren växelvis ur tidegärden - en bönbok för dagens olika böner.

Kanske kände något av samma litenhet som David, 
och något av samma tacksamhet och förundran 
över att vi ändå tillmäts ett så stort värde av vår 
skapare. Vi har givits ett ansvar, som förpliktigar. 
Ungdomarna kunde känna det. Moderna människor 
är inte så olika dem som varit här före oss.
 
Så här lyder ett utdrag ur den tre tusen år gamla 
texten:

Herre, vår härskare,
väldigt är ditt namn över hela jorden.
När jag ser din himmel, som dina fingrar format,
månen och stjärnorna du fäste där,
vad är då en människa att du tänker på henne,
en dödlig att du tar dig an honom?
Du gjorde honom nästan till en gud,
med ära och härlighet krönte du honom.
Du lät honom härska över dina verk,
allt lade du under hans fötter:
får och oxar, all boskap,
och markens vilda djur,
himlens fåglar och havets fiskar,
allt som vandrar havets stigar.
Herre, vår härskare,
väldigt är ditt namn över hela jorden.
 
Det har gått en del år sedan den där vandringen 
genom Stora Alvaret på södra Öland. Idag söker 
jag mig till psaltarpsalmer som har något viktigt att 
säga till oss om att bidra till fred när världen rustar 
för krig. Även där finns igenkänning och tidlösa lär-
domar. T. ex. i 120:e psalmen:
 
Till Herren ropade jag i min nöd,
och han svarade mig.
Rädda mig, Herre, från lögnarna,
från deras svekfulla tungor.

Må Herren straffa dig,
nu och framgent,
du svekfulla tunga,
med krigarens vässade pilar
och med glödande ginstkol.
Ve mig, som måste bo i Meshek
och leva bland Kedars tält.
Alltför länge har jag bott
bland dem som hatar freden.
Så snart jag talar om fred
är de redo till krig.
 
I 37:e psalmen finner man förhållningssätt som mer 
skapar fred än krig. Det kan vi även i vår tid låta oss 
utmanas av:

Reta inte upp dig på de onda,
avundas inte dem som gör orätt!
De torkar snabbt som gräset
och vissnar bort som grönskan.
Förtrösta på Herren och gör det goda,
så får du bo i ditt land och leva trygg.
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Mässa, Nybro kyrka			   10:00 
   Präst: L Johnsson. Diakon: L Madeland.  
   Musiker: I-L Gustafsson.

Mässa, Hälleberga kyrka			  14:00 
   Präst: G Madeland. Diakon: I Graaf.  
   Musiker: C Sjögren. 
   Kyrkkaffe i församlingshemmet. Samling för  
   vägkyrkomedarbetare.

Lovsångsmässa, Örsjö kyrka		  18:00 
   Cantabile. Präst: G Madeland. Diakon: I Graaf.  
   Musiker: K Karlsson Garlati.

Onsdag 12 juni 
Morgonmässa, Nybro kyrka		  08:30

Lördag 15 juni 
Musik i sommarkväll ”Musica Collecta”  
med medarbetare i Nybro pastorat. 
Madesjö kyrka. Se annons s. 11		  18:00

Friluftsgudstjänst, Stjärnamo		  10:00 
   Gudstjänst vid Stjärnamo damm - följ skylt  
   vid vägen från Kristvallabrunn mot Trekanten.  
   Medtag gärna fikakorg. Vi håller till under tak  
   vid dammen vid dåligt väder.  
   Präst: S Erixon.  Musiker: K Droogmans.

Mässa, Nybro kyrka			   10:00 
   Präst: L Johnsson Musiker: K Karlsson Garlati.

Friluftsgudstjänst, Madesjö prästgård 14:00 
   Friluftsgudstjänst på altanen. Medtag egen  
   stol. Vid regn eller dåligt väder inomhus.  
   Präst: L Johnsson Musiker: K Karlsson Garlati. 
   Kaffeservering.

Musik i sommarkväll ”I Herren lever allt”  
Gloriakören m. fl. Hembakat fika serveras. 
Abbetorps förs. hem. Se annons s. 5 OBS! 14:00

Lördag 22 juni 
Midsommardagen 
Friluftsgudstjänst, Gunnabo, Kristvalla 11:00 
   I hembygdsgården. 
   Medtag egen stol och fikakorg.

HÄNDER I KYRKAN

Söndag 26 maj
Heliga trefaldighets dag

Söndag 2 juni
1:a sön. efter trefaldighet

Söndag 9 juni
2:a sön. efter trefaldighet

Söndag 16 juni
3:e sön. efter trefaldighet

Mässa, Nybro kyrka			   10:00 
   Präst: G Johannesson. Musiker: K Droogmans.

Mässa, Örsjö kyrka			   14:00 
   Präst: G Madeland. Diakon: I Graaf.   
   Musiker: C Sjögren.

Mässa, S:t Sigfrids kyrka			  14:00 
   Präst: G Johannesson. Musiker: K Droogmans.

Musikgudstjänst ''Försmak av sommaren''  
med Hällebergakören.  
Hälleberga kyrka. Se annons s. 4	 18:00

Onsdag 29 maj 
Morgonmässa, Nybro kyrka		  08:30

Enkel mässa, Madesjö kyrka		  10:00 
   Präst: H Jonsson. Musiker: K Karlsson Garlati.

Mässa, Kråksmåla kyrka			  10:00 
   Präst: S Erixon. Musiker: K Droogmans.

Mässa, Oskars kyrka			   14:00 
   Präst: H Jonsson. Musiker: K Karlsson Garlati.

Mässa, Bäckebo kyrka			   14:00 
   Präst: S Erixon. Musiker: K Droogmans.

Tisdag 4 juni 
Musik i sommarkväll ”Det var en kväll i juni” 
Musikcafé med Våghalsarna.  
Madesjö prästgård. Se annons sid 5	 19:00

Onsdag 5 juni 
Morgonmässa, Nybro kyrka		  08:30
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Mässa, Hälleberga kyrka			  10:00 
   Präst: G Madeland. Musiker: K Karlsson Garlati.

Gudstjänst, Nybro kyrka			  10:00 
   Prästkandidat: K Meyer. 
   Musiker: I-L Gustafsson.

Byagudstjänst, Södra Örsjö 227	 14:00 
   Hos Kjell & Christin Hansson, Södra Örsjö 227.    
   Medtag kaffekorg och stol. Vid regn finns tak. 
   Präst: G Madeland  Musiker: K Karlsson Garlati. 
   Annika Johansson, flöjt.

Gudstjänst, S:t Sigfrids kyrka		  14:00 
   Prästkandidat: K Meyer. 
   Musiker: I-L Gustafsson.

Onsdag 25 juni 
Sommarcafé, Madesjö prästgård	 10:00 
   På altanen vid Madesjö prästgård. Vid regn  
   inomhus. Drop-in fika. Välkomna!

Torsdag 27 juni 
Musik i sommarkväll ”Om sommaren sköna” 
Örsjö kyrka. Se annons s. 11		  19:00

Lördag 29 juni 
Musik i sommarkväll ”Hallelujah Moments” 
med Bleckout Light Metal Orchestra 
Klockarängen vid Madesjö kyrkstallar.  
Se annons s. 11				    18:00

Gudstjänster på särskilda boenden
Vattugatan, Nybro
Tisdag 4 juni kl. 10:30 Gudstjänst  
Strandvägen, Nybro  
Tisdag 28 maj, 11 juni kl. 14:00 Gudstjänst  
Fröjdekulla, Alsterbro 
Torsdag 6, 20 juni kl. 14:00 Gudstjänst

Almen, Nybro 
Torsdag 13 juni kl. 14:15 Gudstjänst 

Gläntan, Madesjö  
Tisdag 28 maj, 11 juni kl. 14:30 Gudstjänst 

Stallgården, Orrefors
Torsdag 30 maj, 13 juni kl. 10:30 Andakt

Söndag 23 juni
Den helige Joh. döparens dag

Söndag 30 juni
Apostladagen

Friluftsgudstjänst, Madesjö prästgård 10:00 
   Friluftsgudstjänst på altanen. Vid regn är vi  
   inomhus. Medtag egen stol. Kaffeservering. 
   Präst: G Madeland. Musiker: A Welinder.

Gudstjänst, Bäckebo kyrka	 10:00 
   Prästkandidat: K Meyer.   
   Musiker: K Droogmans.

Byagudstjänst, Oskars Kroksjö 651	 14:00 
   Byagudstjänst i Oskars Kroksjö 651, ‘Tångarna’.  
   Hos Kersti och Reinhard Mellberg. Medtag  
   kaffekorg och egen stol. 
   Präst: G Madeland. Musiker: A Welinder.

Gudstjänst, Kråksmåla kyrka	 14:00 
   Prästkandidat: K Meyer.  
   Musiker: K Droogmans.

Onsdag 3 juli 
Musik i sommarkväll ”Vid regnbågens slut” 
Hälleberga kyrka. Se annons s. 11	 18:00

Lördag 6 juli 
Musik i sommarkväll ”Mästertjuvens marsch 
och andra finurliga låtar” med Kantorns  
Kapell. Oskars Kyrka. Se annons s. 11	 18:00
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MÖTESPLATSER

MODER TERESAS DIAKONI-
& MISSIONSGRUPP
Jutegården Nybro 
13:30-15:00 
31 maj
Är du intresserad av att 
sticka eller virka? Gillar du 
också att ge bort det du till-
verkar till en medmänniska 
som behöver något varmt? 
Då är detta något för dig! Vi 
stickar filtar och barnkläder 
och fikar gemensamt. Det 
vi skapat lämnar vi till Vall-
by Missionskyrka för vidare 
resa till behövande i Litauen.
Kontakta Marie Andersson: 
0481-429 40 eller Louise 
Madeland: 0481-429 17 

FredagarTisdagar

MÖTESPLATS GULLASKRUV 
Gullaskruvs Folkets hus 
13:30-15:30 
28 maj 
Fika & samtal

Bäckebo församlingshem
Sommaruppehåll till 22/8
 
Oskars syförening träffas 
på Jutegården i Nybro. 
Sommaruppehåll

Syföreningarna 
träffas

Många av våra arrangemang
gör vi i samarbete med 

GEMENSKAPSTRÄFF
Madesjö prästgård
Hermanstorpsvägen 6
11:00-13:00
Kaffe & smörgås/kaka 25 kr
28 maj: Visor och allsång 
med Tony Strandberg, 
sångare och musiker från 
Mörbylånga
11 juni: Kaffe & gemenskap
Sommarcafé Tisdagar 
25/6-6/8 kl. 10-12

Onsdagar

Torsdagar

KAFFET É PÅ 
GEMENSKAPSTRÄFF
Örsjö församlingshem
09:00-11:30 
Datum: 30 maj, 13 juni
Gemenskap kring en kopp 
kaffe Drop in

GEMENSKAPSTRÄFF
Fröjdekulla servicehem, 
Alsterbro 14:00-15:30
Fika serveras
Alla är välkomna! 
6 juni: Gemenskap & andakt
20 juni: Andakt & 
musikprogram

GEMENSKAPSCAFÉET
15:00-19:00 
Onsdagar i Ansgarsgården
Datum 29 maj, 5, 12, 19 juni
Fika 15:00, andakt 15:30, 
Soppa 17:30 (20:-), samtal, 
spel m.m.
Sommarcafé Onsdagar 
26/6-28/8 kl. 15-18

      
RADIO NYBRO

98,1 MHz 
Lyssna gärna på

morgonandakterna i 
Radio Nybro! 

På fredagar är det Nybro
pastorat som ansvarar.
De sänds kl. 6:00 med 
repris kl. 7:00 och 8:00

Du kan även lyssna via hemsidan:
www.webbradio.radionybro.se

BEFRIANDE BIBELLÄSNING
Madesjö prästgård
Varannan tisdag 16:00-18:00
28 maj, 11 juni

Fascinerande arbetsplats/mötesplats.
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Örsjö kyrka
1-14 juli 
kl. 10-16
Servering

Utställning 
”Det magiska 

ordet. Alfa och 
Omega”
Bilder till

evangelierna
av Johan Thelin

Hälleberga kyrka
1-12 juli 
kl. 14-18

Kaffe med
hembakat

Utställning
”Vardags-
hantverk 

från bygden”
i församlings-

hemmet

Pricka in datumen för årets VÄGKYRKOR
Kråksmåla kyrka

15-28 juli
kl. 12-17

Kaffe med 
hembakat
Musik & 

andakt kl. 15
Utställning
”Chagalls

Bibelutställning”

Madesjö kyrka
15-28 juli
kl. 13-17

Kaffe i Madesjö  
hembygds- 

museum
 Utställning

”Konstnärer och 
hantverkare från 

Madesjö”

MUSIK I SOMMARKVÄLL
Tisdag 4 juni Madesjö prästgård 19:00

Det var en kväll i juni
Musikcafé med Våghalsarna under ledning av Inga-Lill Gustavsson

Kostnad 80 kr: matig sallad, kaffe och kaka ingår, 50 kr för barn 7–12 år, gratis för barn under 7 år 

Lördag 15 juni Madesjö kyrka 18:00
Musica Collecta

Medarbetare i Nybro pastorat; solosång, körsång, orgel, piano. 

Söndag 16 juni Abbetorps församlingshem 14:00
I Herren lever allt

Gloriakören m.fl. Hembakat fika serveras.

Torsdag 27 juni Örsjö kyrka 19:00
Om sommaren sköna

Åsa Jonasson Helgee, Joakim Stenström, Kerstin Karlsson Garlati och  
Andreas Welinder. Sång, flöjt, fiol, orgel och piano.  

Lördag 29 juni Klockarängen Madesjö kyrkstallar 18:00
Halleluja Moments

Bleckout Light Metal Orchestra.  
I samarbete med Madesjö-Örsjö-Kristvalla hembygdsförening.  

Onsdag 3 juli Hälleberga kyrka 18:00
Vid regnbågens slut

Röster i rörelse; sång, rörelse, flöjt och slagverk. Cecilia Alriksson och Sara Wåhlin 

Lördag 6 juli Oskars kyrka 18:00
Mästertjuvens marsch och andra finurliga låtar

Folkmusikgruppen Kantorns kapell
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SVERIGETURNÉ 2024
Kamraterna var under påsklovet iväg på 
det som egentligen skulle varit en Taizé-
resa. Som många redan har koll på är vi i 
ett oroligt läge i världen och vi fick ställa 
om och fundera på vad vi skulle kunna 
upptäcka inom Sveriges gränser istället. 
Efter många timmar av planering kom 
vi fram till att vi åker på en Sverigeturné 
istället, med olika temainslag för varje 
dag.

Bussen avgick från Nybro den 31:a mars 
som skulle ta oss uppåt landet där det 
första stoppet blev Vreta klosters för-
samling där vi skulle bo två nätter. I Vreta
klosters församling fick vi träffa kyrko-
herden Emil som guidade oss genom 
kyrkans historia med tillhörande kloster-
liv. Därefter åkte vi på en tur till Vadstena
där vi fick gå genom Heliga Birgittas 
fotspår och liv, spännande!

En väldigt tidig morgon packade vi in oss 
i bussen och for vidare upp till Uppsala
för ett besök i den fina domkyrkan. Under
eftermiddagen fick vi även träffa Clara 
Olsson (förbundsordförande) och Kerstin
Fagerlind (kanslichef). De jobbar på 

Svenska Kyrkans Ungas förbundskansli 
där vi fick veta mer om organisationen 
och hur vi ska jobba framåt med vår 
återupplivade lokalavdelning i Nybro.

Vi åkte ifrån snöovädret i Uppsala och 
hamnade i soliga Rättvik, där vi skulle 
spendera de sista dagarna på stifts-
gården. Vi umgicks, lekte, firade 
morgon-, middag- och aftonbön till-
sammans med andra på gården. Under
sista dagen fick vi även gå in i några 
timmars tystnad utan några intryck från 
den digitala världen, skönt och jobbigt 
för vissa.

Kamraterna fick även möjlighet att 
upptäcka Dalarna genom en tur till Nus-
näs där de tillverkar dalahästar och visst 
blev man sugen på att tälja en själv. Efter 
en förmiddag i Nusnäs åkte vi till Vasa-
loppets huvudstad Mora!

Nu börjar resan gå mot sitt slut, men 
innan vi parkerar bussen åkte vi till 
äventyrsbadet Gustavsvik i Örebro. Med 
en buss med trötta och nöjda kamrater
kunde vi lugnt landa hemma i Nybro igen!

Text och bilder: Felicia Karlsson, blivande församlingspedagog

Vreta klosterkyrka & Vadstena
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Uppsala domkyrka och Svenska kyrkans Ungas kansli

Stiftsgården i Rättvik

Nusnäs och dalahästar!
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Christer Johansson Christina TörnqvistKent-Göran KarlssonJohan Andersson

Säsongare - välkomna!
Under sommarhalvåret ökar intensiteten i skötseln av kyrkogården. Gravrabatternas blommor ska 
vattnas och noppas, gräsmattor ska klippas och grusgångar ska hållas fria från ogräs. För att klara 
detta behöver vaktmästarkårens kapacitet ökas och nedan följer våra både nya och nygamla med-
arbetare.

Johan Andersson är tillbaka ytterligare en gång 
och Du träffar honom på kyrkogårdarna i Alsjö-
holm, Hälleberga och Örsjö.

Sebastian Gunbjer återvänder efter avslutade 
studier och Sebastian finns på Madesjö kyrko-
gård.

Christer Johansson kommer tillbaka efter 
några år i annan verksamhet. Han finns på kyr-
kogården i Nybro.

Kent-Göran Karlsson är ny för säsongen och 
tillhör arbetslaget som sköter kyrkogårdarna i 
Bäckebo, Duvetorp (Kristvalla) och Kråksmåla.

Björn Lindbom (ej bild) återvänder också och 
mest sannolikt är att Du möter honom på kyrko-
gården i Hälleberga.

Christina Törnqvist var hos oss förra säsongen 
och kommer nu tillbaka för skötseln av Madesjö 
kyrkogård.

Sebastian Gunbjer

Emma testar nytt jobb
En del kanske undrar vart Emma på kyrkogården 
i Hälleberga tagit vägen. Svaret är att hon under 
våren, fram till och med oktober, provar en ad-
ministrativ tjänst inne på församlingsexpeditio-
nen i Nybro. Under tiden träffar ni främst Björn 
Lindbom och Johan Andersson i Hälleberga. 

Emma Grönqvist provar nya arbetsuppgifter Pilgrimsvandring på Sigfridsleden 5 maj
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Sopsortering och fika
I Sverige är vi nog världsmästare på att sopsor-
tera. Det är nästan lika viktigt som vår fika, som 
ju är ett sätt för oss att umgås, lära känna var-
andra och diskutera arbetet på arbetsplatsen. 
På Wikipedia kallas fikan för en svensk sam-
hällsinstitution. På nätet kan man läsa om hur 
svenskar fikar och instruktioner för hur man gör 
det. Vi som är uppväxta med fika behöver inga 
instruktioner. De flesta av oss behöver heller 
inga instruktioner för att sopsortera, det får vi 
numera lära oss redan i dagisåldern, barnen får 
följa med till återvinningen och lägga dem i rätt 
kärl. Mina barn bråkade alltid om vem som skul-
le få slänga glas, det är tydligen den mest roliga 
uppgiften. Jag kan förstå det.
 
På kyrkogårdarna finns det alltid två tun-
nor bredvid varandra, den ena är för sopor 
och den andra för komposterbart material. 
Soporna tömmer vi och sorterar som sig bör, 
plast, metall, papper, kartong, glas med mera. 
Regelbundet åker vi till KSRR i Nybro och lämnar 
i respektive fack eller container när vi behöver. 
Sådan fantastisk samhällsservice, vi slipper grä-
va ned gamla mattor och trasigt porslin i skogen 
numera. 

Tunnorna med komposterbart material tar vi 
också hand om. Vi tömmer dem och lägger på 
vår kompost, där den får ligga i tre år, och när 
det gått tre år har vi ny jord som vi använder på 
kyrkogården, det är även den jorden alla våra 
besökare kan hämta i jordlådor som finns ute 
på kyrkogårdarna och använda i sina gravrabat-
ter. 

Häromdagen toppdressade jag en gräsmatta 
och medan jag räfsade hittade jag lite olika sa-
ker. Det som är på bilden är från tillfället. Det är 
oftast delar som en gång i tiden hängt samman 
med ett blomsterarrangemang av något slag. 
Kanske en vinterdekoration med ett plast-

äpple på, en blomsterkrans som har en plast-
påse runt stommen eller en hållare för blommor 
med oasis i. Den sistnämnda är den vanligaste. 
Den lilla hållaren av plastgaller finns lite överallt 
och oasis som går sönder i miljoner delar är så 
svår att sortera bort när det är så mycket och 
smått. Sen finns den stora boven våtservetter, 
den som täpper igen reningsverk och som efter 
tre år säkert skulle kunna tvättas och användas 
igen, för den förmultnar inte ett endaste dugg! 
Jag skulle vilja slå ett slag för att om du som 
besökare är osäker på vilken tunna du ska 
lägga ditt avfall i, lägg det då bland soporna, 
så sorterar vi det åt dig, det gör vi så gärna. 
Vi är minst lika duktiga på sopsortering som vi 
är på att fika! 

Ulrika Bejedal

Spännande innehåll efter ihopräfsning…

Möt oss på torget under Smaka på världen 
Fredag den 31 maj kl. 16-18

Vi bjuder på kyrkkaffe med kakor och gemenskap!
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När jag ser din himmel, dina fingrars verk… 
Många är vi som gärna plockar en bukett blommor och sätter på köksbordet. Jag brukar också vara 
mån om att de vissna blommorna ska återvända till jorden (komposteras) som ett tack för skön-
heten och glädjen dom gett mig. Även växterna i fönstret är viktiga och behöver kärlek och omtanke,
lite löjligt kan man tycka men allt levande behöver skötas om. 

I en trädgårdstidning läste jag om en forskande marinbiolog som bytte bana och istället börja-
de studera hur växter ”kommunicerade”. Tycka och tänka vad man vill om detta, men det blev en 
påminnelse om skapelsens storhet. Vi vet att växter, djur och människor är tätt sammankopplade 
även om vi bara kan ana komplexiteten i Guds skapelse. Tänker man på ekosystem och biologisk 
mångfald blir den kunskapen också något som åtminstone gör mig ödmjuk inför hur fantastiskt 
konstruerat allt är och jag kan bara fortsätta att förundras. 

I bibeln, Psaltaren 104:10-28 läser vi:
Du låter källor rinna upp och bli till 
strömmar som forsar fram mellan bergen.
De ger vatten åt alla markens djur,
vildåsnor släcker där sin törst.
Vid dem häckar himlens fåglar
och sjunger bland täta löv.
Du vattnar bergen från din sal,
jorden mättas av allt vad du ger.
Du låter gräs växa för boskapen
och örter till människans tjänst.
Så frambringas föda ur jorden
och vin, som gör människan glad,
olja, som ger hennes ansikte glans,
och bröd, som ger henne styrka.
Libanons cedrar släcker sin törst,
Herrens träd, som han planterat.
Där har fåglar sina reden,
i deras kronor har hägern sitt bo.
De höga bergen är stengetens hem,
klyftorna ger klippgrävlingen skydd.

Du gjorde månen, som visar årets tider,
och solen, som vet när den skall gå ner.
Du sänder mörker, och det blir natt.
Då myllrar alla djur i skogen fram,
de unga lejonen ryter efter rov
och begär sin föda av Gud.
Solen går upp, och de drar sig undan
och lägger sig ner i sina hålor.
Människan går ut till sina sysslor
och arbetar tills kvällen kommer
Otaliga är dina verk, o Herre!
Med vishet har du gjort dem alla,
jorden är full av vad du skapat.
Där är havet, det väldiga, vida,
med en myllrande skara utan tal
av djur både stora och små.
Där stävar skeppen fram, där är Leviatan,
som du skapat till att tumla om i djupet.
Alla sätter sitt hopp till dig,
du skall ge dem föda i rätt tid.
Du ger dem, och de tar emot,
du öppnar din hand, och de äter sig mätta.

Min bön
Tack Gud för skönheten i din skapelse, hjälp 
mig att vårda den med vördnad, Amen

Ingrid Graaf


